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Åren som gått 
och framtiden
Då mitt förordnande som generaldirektör för Statens fastighetsverk

löper ut vid årsskiftet, blir detta min trettiofemte och sista ledare i

tidningen. Det är ofrånkomligt att inte se tillbaka på de gångna tio åren.

Kulturvärden var tänkt som en ren hyresgästtidning men blev snabbt

synnerligen populär och sprids i dag till en mängd intressenter. Jag får

ofta beröm för att den både är vacker och innehållsrik.

Vår ambition är att på ett sakligt sätt sprida information om hur vi

arbetar med de intressanta byggnader som vi har förmånen att få

förvalta för svenska folkets räkning.

Fastighetsverket har haft tur. I början av vår verksamhet fick vi

betydande resurser för att åtgärda det eftersatta underhåll som förekom

bland de fastigheter vi fick överta. Vi hade också turen att få väldigt

kunniga och duktiga medarbetare med stort engagemang för våra

byggnader. Intresset för historia och byggnadskultur har ökat stadigt

under de senaste åren, vilket inte minst märks på allmänhetens intresse

när vi visar upp våra nyrestaurerade byggnader. Trots att många lokaler

kanske inte är lika rationella som de nyproducerade, så har de många

andra värden och kvaliteter. Så tolkar vi i alla fall det faktum att vi vid

alla mätningar har haft en mycket hög andel nöjda hyresgäster och

kunder. Vi har också märkt att intresset för modern arkitektur har ökat

– kanske som en följd av regeringens och riksdagens arkitekturprogram.

Engagemanget kring de skogar vi förvaltar i framför allt Norrlands

inland är också stort. Att bedriva rationellt skogsbruk med avkastnings-

krav i ofta känsliga miljöer kräver fingertoppskänsla.

Allt har inte varit en dans på rosor. Problemen med Moderna museet

och Arkitekturmuseet har givetvis stört oss mycket men vi har verkligen

försökt att göra det bästa av den uppkomna situationen och hoppas på

ett gott resultat. Det har också givit oss erfarenheter för framtiden. 

De flesta av våra fastigheter har sina rötter i tiden före 1800-talet.

Eftersom vår uppgift är att förvalta viktiga byggnader i den svenska

statens historia hoppas jag nu att verket får ägna sig åt 1800- och 1900-

talen. Det var en tid då staten byggde posthus, telebyggnader och

järnvägsstationer. Ett antal fyrar har vi tillsammans med Sjöfartsverket

och Riksantikvarieämbetet redan pekat ut som lämpliga att bevara.

Fastighetsverket har mycket att göra framgent om allt går väl. 

Tack för de här åren. 

God jul och många goda nya år 

önskar jag er alla.
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